Табела 5.1. Распоред предмета по семестрима и годинама студија за студијски програм  првог нивоа студија Основне академске студије заштите животне средине
	рб
	Ш
	Назив предмета
	С
	Тип


	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	ПРВА ГОДИНА

	1. 
	6O1EKO
	Екологија  
	I
	НС
	О
	2,5
	2,4
	
	
	7

	2. 
	6O1GEO
	Заштита геодиверзитета
	I
	НС
	О
	2
	3
	
	
	7

	3. 
	6O1INF
	Информатика
	I
	ТМ
	О
	2
	2
	
	
	6

	4. 
	6O1ENA
	Енглески језик А
	I
	АО
	О
	2
	1
	
	
	5

	5. 
	Пример 

6O1KVM
	ИП 1.

Квантитативне методе
	I
	TМ
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	6. 
	6O1BIO
	Биологија животне средине
	II
	НС
	О
	2
	1
	2
	
	7

	7. 
	6O1HEM
	Хемија животне средине
	II
	НС
	О
	2
	1
	2
	
	7

	8. 
	6O1SOC
	Социјална екологија
	II
	AO
	О
	2,4
	2
	
	
	6

	9. 
	6O1ENB
	Енглески језик Б
	II
	АО
	О
	2
	1
	
	
	5

	10. 
	Пример 

6O1STA
	ИП 2.

Статистика
	II
	ТМ
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	
	Укупно часова активне наставе на години студија = 40,3
	
	60

	ДРУГА ГОДИНА

	11. 
	6O2FIZ
	Физика животне средине
	III
	НС
	О
	2
	1
	2
	
	7

	12. 
	6O2BDV
	Заштита биодиверзитета
	III
	НС
	О
	2
	2
	1
	
	7

	13. 
	6O2EKN
	Еколошка економија
	III
	ТМ
	О
	2
	2
	
	
	6

	14. 
	Пример

6O2ENC
	ИП 3.1

Енглески језик Ц 
	III
	AO
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	15. 
	Пример

6O2OPS
	ИП 3.2

Општа психологија
	III
	НС
	ИБ
	2
	1
	
	
	6

	16. 
	6O2FHA
	Основи физичке  хемије
	IV
	НС
	О
	2
	1,4
	2
	
	7

	17. 
	6О2OIE
	Обновљиви извори енергије
	IV
	НС
	О
	2
	2
	
	
	6

	18. 
	6O2UPO
	Интегрално управљање отпадом
	IV
	СА
	О
	2,5
	2
	
	
	7

	19. 
	Пример

6O2HUE
	ИП 4.1
Хумана екологија
	IV
	НС
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	20. 
	Пример

6O2EKI
	ИП 4.2
Еколошко-економски инструменти у заштити животне средине
	IV
	ТМ
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	
	Укупно часова активне наставе на години студија = 39,9
	
	60

	ТРЕЋА ГОДИНА

	21. 
	6O3ETK
	Екотоксикологија
	V
	НС
	О
	2,4
	2
	1
	
	7

	22. 
	6O3MŽS
	Менаџмент животне средине
	V
	ТМ
	О
	2
	2
	
	
	7

	23. 
	6O3EPR
	Еколошко право
	V
	АО
	О
	2
	2,5
	
	
	6

	24. 
	Пример

6O3ZŠL
	ИП 5.1

Заштита и унапређење шумских и ловних ресурса
	V
	СА
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	25. 
	Пример


	ИП 5.2

Базе  података
	V
	СА
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	26. 
	6O3ЕHL
	Екохидрологија
	VI
	НС
	О
	2
	2
	1
	
	7

	27. 
	6О3ZOR
	Животна средина и одрживи развој
	VI
	АО
	О
	2
	2
	
	
	6

	28. 
	6O3GIS
	Интегрисани ГИС
	VI
	СА
	O
	2,6
	3
	
	
	7

	29. 
	Пример

6O3ZPD
	ИП 6.1

Заштита и унапређење природних добара
	VI
	СА
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	30. 
	Пример

6O3EET
	ИП 6.2

Еколошка етика 
	VI
	АО
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	
	Укупно часова активне наставе на годи студија = 40,5
	
	60

	ЧЕТВРТА ГОДИНА 

	31. 
	6O4EKL
	Екоклиматологија
	VII
	НС
	О
	3
	3
	
	
	7

	32. 
	6O4EST
	Екосистемске технологије
	VII
	СА
	О
	2
	2
	1
	
	7

	33. 
	6O4UPZ
	Управљање пројектима заштите животне средине
	VII
	СА
	О
	2
	4
	
	
	7

	34. 
	Пример 

6O3PHZ
	ИП 7.1.

Природни хазард  
	VII
	СА
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	35. 
	6О4NZS
	Наука о животној средини
	VIII
	НС
	О
	4
	4
	
	
	7

	36. 
	6O4OML
	Основи методологије
	VIII
	TM
	О
	4
	4
	1
	
	7

	37. 
	Пример 

6O3PVR
	ИП 8.1.

Природне вредности и ресурси
	VIII
	НС
	ИБ
	2
	1
	
	
	5

	
	Укупно часова активне наставе на години студија= 40
	
	

	
	Укупно =
	Укупно =
	Укупно =
	
	

	
	Укупно часова активне наставе у свим годинама студија  = 160,7
	
	

	38. 
	6ОPRAK
	Стручна пракса
	
	
	
	
	
	5

	39. 
	6OZRAD
	Завршни рад
	
	
	10

	Укупно ЕСПБ бодова
	240

	Ш-шифра предмета која се задаје на нивоу установе

С-семестар у коме је предмет

Тип предмета: АО – Академско-општеобразовни, ТМ- теоријско методолошки, НС-научно стручни , УС- уметничко стручни, СА-стручно апликативни

Статус предмета: О-обавезни, ИБ-изборни блок, ОЗ-обавезни заједнички за више модула, ако програм има модуле ИБЗ-изборни заједнички за више модула, ако програм има модуле,  ОМ-обавезни за модул, ИБМ-изборни блок модула 

Часови активне наставе: П-предавања, В-вежбе, ДОН- Дуги облици наставе (лабораторијке вежбе, семинари и др. у зависности од специфичности  студијског програма)


